Incesit in datiuum. Vergil. Georg. Regibus incesit  
magno discordia motu. Liu. Grauior cura patribus  
incesit. Val. Max. Nec mihi cuncta complectendi cu-  
pido incesit. Et in accusatiuū. Liuius, Magnus plebem  
uictus incesit. Idem, Timor deinde patres incesit.  
Curtius,

Curtius, Non mediocris omnium animos formido in-  
cesserat. Et cum, in præpositione. Terent. Vnde noua  
nunc religio in te isthæc incesit, cedo?

**Illudo:** Illudo in datiuũ. Verg. Certantq; illudere capto. In  
accusatiuũ. Idem alibi. Verbis uirtutẽ illude superbis.

**Insulto:** Insulto in accusatiuum. Sallustius, Multos á pueri-  
tia bonos insultauerat. In datiuum, Suctonius in Ce-  
sar. Ex eo insultaturum omnium capitibus. Et abso-  
lute. Vergilius, Cernis ut insultent Rutuli: id est, per  
cauillationem irrideant, ut Seruius interpretatur.

**Inuado:** Inuado in datiuũ. Varr. Tanta porrò inuasit cupi-  
ditas bonorum plerisq;. Et accusatiuo. Sall. Iugurth.  
Milites Iugurthini, signo dato, castra hostium inuadunt. Verg. Inuadunt urbem somno uinog; sepultam.  
Etiam cum præpositione, in. Cic. Non potui magis  
in arcem illius cause inuadere. Idẽ, Accusant hi, qui  
fortunas huius inuaserunt. Sall. Catil. Tanta uis auar-  
ritie in animos eorum, ueluti tabes, inuaserat.

**Inuideo:** Inuideo in genitiuum. Plaut. in Mostel. Qui inui-  
dent, ne unquam eorum quisquam inuideat prorsus  
commodi. In accusatiuum & datiuum. Vergil. Liber  
pampineas inuidit collibus uuas. Cic. Optimam nobis  
naturam inuidisse uideantur. Plin. Neq; ut multi inui-  
deo alijs bonum, quo ipse carco. In ablatiuum. Luc.  
Inuidet igne rogi miseris. In ablatiuum cum, in. Cic.  
pro Luc. Flac. Purpureã tyriam, in qua tibi inuideo.  
Huius etiam passiuum legitur. Plin. Nonne, si inuide-  
ris, maior es eo qui inuidet: Horat. Ego cur acquire-  
re pauca Si possum, inuideor? Impleo

Impleo in genitiuū. Liu. Adolescentem suā temerim Implico  
 tatis impleuit. Vergil. Impleuntur ueteris bacchi pin-  
 guisq; ferinae. In ablatiuū. Idem, Impleuitq; mero pa-  
 terā. Luc. Impleuntur ualido tyrone cohortes. In abla-  
 tiuum cum, de. Mart. Hos nisi de flaua loculos imple-  
 re moneta, Non decet, argentum uilia ligna ferant.

Interdico cum datiuo & ablatiuo. Sueton. August.  
 Alteri ob ingratum & maleuolum animum domo & Interdico  
 prouincijs interdixit. Et passiuē. Cic. in Caton. Malē  
 rem gerentibus, patrijs bonis interdici solet. Cecil.  
 Plin. Prisco in biennium Italia interdictum. Et abla-  
 tiuo sine datiuo: ut, Interdicunt aqua & igne. Et da-  
 tiuo sine ablatiuo. Cicer. ad pontifices pro domo sua,  
 Veluti iubeatis, ut M. Tullio aqua & ignis interdica-  
 tur. Suet. Claud. Hi quibus magistratus iterdicerētur.  
 Actiuū uerò, & accusatiuo cū datiuo. Suet. Domit.  
 Iterdixit histrionibus scenam. Liu. 34, Foeminis dun-  
 taxat usum purpuræ interdicens. Iustin. Cui paulō  
 ante omnem humanam opem interdixerant. Ouidius,  
 Cui quondam regia coniunx orbem interdixit. Item  
 accusatiuo cum ablatiuo. Cesar de bello Gall. Omni  
 Gallia Romanos interdixisset. Et datiuo soli. Cic. in  
 Verr, Pater improbus, cui nemo iterdicere posset. Sed  
 hic pro obistere uel obstare ponitur.

Impertio & impertior in accusatiuū et ablatiuum. Impertio  
 Terent. Adelph. Sed cesso heram his malis impertiri?  
 Idē Eunuch. Plurima salute suū summum Parmenonē  
 impertit Gnato. Et accusatiuo cū datiuo. Cic. Huic rei

aliquid temporis impertias. Item datiuo cum ablatiuo  
 & de. Cic. Offic. Sæpe idoneis hominibus & indigen-  
 tibus de re familiari impertiendum est.

**Iubeo:** Iubeo accusatiuo. Terent. Heaut. Imò filium potius  
 iube. Plaut. Si respexeris donec ego te iussero. Et ab-  
 solutè, ut populus iussit, pro decreuit. In hoc tamen  
 aliquid subaudiri uidetur. Et infinito. Verg. Infandū  
 regima iubes renouare dolorē. Et datiuo. Macrobius  
 Saturnal. Sacrorū custodibus iussit ne mulierem inter  
 esse permitterent.

**Loquor.** Loquor datiuo & accusatiuo. Ouid. Nec dubites il-  
 li uerba secunda loqui. Accusatiuo et ablatiuo inter-  
 cedente. cum. Idem, Et modò cum chara coniuge mul-  
 ta loquor. Et ablatiuo per se. Suet. Claud. Etiam he-  
 roicis loquutus est uersibus. Et altero accusatiuo cum  
 præpositione ad. Plautus Merca. Decide caput, si fal-  
 sum ad te loquor.

**Ludo:** Ludo in accusatiuum. Suet. Cæsar. Troiam lusit tur-  
 ba duplex maiorum minorumq; puerorum. Idem Au-  
 gust. Aliquando ut uincat, ludit a siduè aleā. In abla-  
 tiuū. Idem, Vel talis, uel par impar ludere. Idē Clau:  
 Alea studiosissimè lusit. Plautus in Mostell. Scis sole-  
 re illac etate tali ludo ludere.

**Miror.** Miror in accusatiuum. Verg. Miratur portas Ae-  
 neas. In genitiuum. Idem, Iustitiæ ne prius mirer, bel-  
 li ne laborum?

**Misceo** Misceo datiuo. Luca. 6. Turbæ sed mixtus inerti. Et  
 ablatiuo interposito, cum Columella, Nonnulli pellem  
 serpentis

serpentis obrutã cum uino miscent. Et interposito, in. Verg. Crassumq; cruorem, mixtosq; in sanguine dentes. Et sine præpositione. Ouid. Quæ sanguine mixta recenti Coxerat ære cauo.

Moderor in accusatiuum. Sueton. in Augusto, Nec successum uictoriæ moderatus est. In datiuum. Salust. in Catil. Fortuna, cuius libido gentibus moderatur. Cicero pro Cælio, Quod & pudor tuus moderatur orationi meæ. Lucilius, Syderibus quæ sola fuga moderatur olympi.

Misereor in genitiuum. Verg. Nil nostri misereor mori me deniq; cogis. In datiuum rarissime. Cicero in Tusculan. Perge, aude, nate, illachryma, patris pestibus misereor.

Nitor in ablatiuum. Verg. Ille uides pura iuuenem qui nimitur hasta. In accusatiuum cum ad. Quintilian. Altius tamen ibunt, qui ad summa nitentur.

Obluiscor accusatiuo. Cicero ad Att. Suauissimam habui recordationem clarissimi iurisiurandi, quod ego non eram oblitus. Verg. Hinc iam obliuiscere Graios. Cic. Atti. Quod laudas, quia obliuisci me scripsi antefacta & dicta nostri amici, ego uero ita facio. In genitiuum. Verg. Oblitusq; sui est Ithacus.

Obtrecto in datiuum. Suet. in Ti. Germanico usq; adeo obtrectauit. Cic. pro lege Man. Qui huic obtrectat legi. In accusatiuum. Val. Max. lib. 7, Quod studium et inutile sit eas obtrectare uires, quas ipse foueris.

Occumbo in datiuum. Verg. Seu certa occumbere morti

morti. In accusatiuum. Sueton. in Augusto, Voluntariam occubisset necem.

Oleo. Oleo in accusatiuum. Cicero in Antonium. Vinum redolentibus. Plautus in Mostell. Metuo ne oleant aragantum manus. In ablatiuū. Ouidius, Per lucos sacros et olētia sulphure fertur. Vergil. Redolentq; thymo fragrantia mella.

Palpo & palpor:

Palpo & palpor in accusatiuū. Iuuenal. Quem nunc nere palpat Charus. In datiuum. Plau. in Amph. Obseruatote quam blandē mulieri palpabitur.

Pertæsus.

Pertæsus in genitiuum, Macrobius, Pertæsus necessitatis. Vergilius, Si non pertæsum thalami tædæq; fuisset. In accusatiuum: Suet. in August. Pertæsus, ut scribit, morum peruersitatem eius. Et in Cesare, Quasi pertæsus ignauiam suam.

Potior.

Potior genitiuo. Cice. Illius regni potiri. Salustius Iugur. Priusquam legatos conueniret, Atherbalis potiretur. Idem Romani signorum & armatorum potiti sunt. Ablatiuo. Verg. Egressi optata Troes potiuntur arena. Ouidius, Tuq; tuis armis, nos te potiremur Achille. Accusatiuo, sed antiquē, Hic potitur gaudia.

Præire.

Præire in datiuū. Cic. pro Mil. Incitati sūt, ut vobis uoce præirēt. Quintilian. Doctores non posse semper præire singulis legentibus. In accusatiuū. Li. Agedum pontifex publicus populi Romani præi uerba, quibus me pro legionibus deuoueam.

Præstolor.

Præstolor in accusatiuū. Teren. in Eunuch. Quem præstolare Parmeno? Plaut in Cass. Te ecastor præstolabor.

*Stolabor.* In datiuum Cicero libro I Inuest. Qui tibi ad forum Aurelium prestolarentur.

*Recordor in accusatiuum.* Cic. in Philip. Recordare Recordor: igitur diem, M. Antoni, illum, quo dictaturam sustulisti. In ablatiuum cum, de. Idem pro Planc. Quin istis uestris lachrymis de illis recordor, quas pro me sepe et multum profudistis.

*Refertio genitiuo.* Cic. Referto praedonū mari. Et ablatiuo cum, de. Idem, De nugis referti libri. Refertio

*Saturo in genitiuū.* Plautus in Stic. Haec res uite me soror saturant. Et ablatiuū. Varro de re Rustic. Dū agnoscant matrem agni, et pabulo se saturant. Saturo

*Subeo in datiuū.* Verg. Iamq; propinquabāt tectis, muroq; subibant. In accusatiuum. Idem, Haec inquit, li mina uictor Alcides subijt. In accusatiuū cum, ad. Ad tecta subibant pauperis Euandri. Subeo

*Satisfacio in datiuum et accusatiuum, ut Satisfaciet tibi haec.* Et accusatiuo per se. Cato de re Rustic. Quin pecuniam satisfaceret. In datiuū quoq; et ablatiuum cum, de. Seneca, Lachrymas sollicita mater abstergit, cui de paedagogo satisfactum est. Satisfacio

*Vtor hac re et hanc rem.* Cic. Praeposteris utimur consilijs. Terentius, Mea bona utantur. Vtor

*Ulciscor accusatiuo.* Cic. Sed illum ulciscuntur mores sui. Terentius, Ut te ulciscar scelus. Ulciscor.

In secundo genere ex multis

haec annotauimus.

*Ausculto pro obtēpero datiuo.* Ter. Pamphilum ne Ausculto.

adiutem, an auscultem seni? Et datiuo uel accusatiuo pro audio, ut idem, Ausculta pauca.

Accedo,

Accedo pro aduenio uel adeo, accusatiuo cū præpositione. Terentius, Accedo ad pedissequas. Et sine præpositione. Vergilius, Vos & Scylleam rabiem, penitusq; sonātes Acceſtis scopulos. Pro addor uel adiungor, datiuo uel accusatiuo cum præpositione, ad. Ouid. Postquam solitas acceſsit ad iras ira recens, Aliquando datiuo & ablatiuo cū præpositione, à uel ab Liuius, Hæc tibi à me dotalia dona accedent.

Animaduerto.

Pro Assentior, datiuo tantū. Fab. Nec Celso accedo. Animaduerto pro obseruo uel aduerto, in accusatiuū. Cato de re Rustic. Vicini quo pacto niteant, id animaduerrito. Pro punio, accusatiuo cum, in. Suet. in August. Perusia capta, in plurimos animaduertit.

Caueo:

Caueo pro provideo, datiuo. Cicero ad Appium. Melius enim ei cauere uolo, quàm ipse alijs solet. Et accusatiuo, pro uito, declino. Sueton. in Galba, Caue-ret periculum. Ablatiuo cum præpositione, pro defendere, uel munire se. Idem in Caligul. Vt à Castio caueret. Ablatiuo cū, de, pro meminit ad cautionem. Idem in August. Quum de numero & de conditione ac differentia eorū, qui manumitterentur, curiose cauisset. Et in Tiberio, Quod nihil de ijs Augustus testamento cauisset.

Cedo:

Cedo pro discedo, ablatiuo: ut Cede bonis: & Cede iure. Et datiuo cum ablatiuo, ut Cedo tibi bonis. Hic ablatiuus in accusatiuum uerti potest, ut Vergil. Ceda-

dat ius proprium regi. Pap. Hortantur ceduntq; locum. Sed tum pro concedo ponitur. Item pro discedo uel abeo, ablatiuo cum, ex. Lucilius, Quādoq; pudor ex pectore cessit. Pro contingit, tantum datiuo. Verg. Cesserit Ausonio si fors uictoria Turno. Item pro dare locum uel parere. Verg. Cedo deo. Pro loco alicuius esse, ablatiuo cum, pro. Colum. 12, Nam pro pulmentario cedit sicuti ficus. Diuersum omnino ab hoc uerbum est quod pro Dic, uel Da legitur, ut Ter. Cedo, cuium puerum hic apposuit; et, Quin tu mihi argentiū cedo? Non dissimile est & illud eiusdem in Heaut. Dum nos sermones cedimus, illæ sunt relictæ.

Consulo te illud et de illo, pro peto consiliū. Plaut. Consulo: in Menech. Ibo & consulam hanc rem amicos, quid facienāū censeant. Luc. in octauo, Rectoremq; nauis de cunctis consulit astris. Consulo huic rei, pro prouideo, uel prospicio. Idē in 4. Consulite externis angusto in tempore rebus. Consulo in te isthuc, pro statuo uel instituo. Terentius, Pesimè isthuc in te atque in illū consulis. Consulo boni, pro in bonā partē accipio.

Plin. Querebat argentū auaritia, boni consuluit interrim inuenisse miniū, rubētisq; terræ excogitauit usum Conduco: Conduco hoc, pro eo quod est, pretio ad tempus accipio. Iuuen. Conducunt foricas. Conducit huic uel in hoc, pro utile esse. Cic. ad Lent. In reipub. rationibus putem conducere. Plaut. in Cap. Ut potissimum quod in rem rectē conducatur tuam, id petam.

Contingere tibi, uel in te, pro accidere. Ver. Quis Contingere: q 5 ante

250 DE EMEND. STRVCT.

ante ora patrum Troia sub moenibus altis Contigit oppetere. Cic. Atq; in magnis animis ingenijsq; id plerūq; contingit. Contingere hoc, pro tangere. Vergil. Funemq; manu contingere gaudent.

**Conuenit:** Cōuenit, pro conueniens uel aptū est, datiuo. Ouid. Conuenit illa tibi, conuenit illa mihi. Datiuo & accusatiuo cum, inter, pro conuenientia uel concordia est, ut Iuuen. Sauiis inter se conuenit ursis. Et datiuo cum ablatiuo præposita præpositione, cū, ferè eodem significato, pro consentiens est. Ter. Adelph. Hæc fratri mecum non conueniunt. Et ablatiuo cum præpositione, de. Quint. Quanquam de hoc parum conuenit.

**Deficit.** Deficit tibi, pro deest. Vergil. Quam iam glandes atque arbuta sacrae Deficerent syluæ. Deficit te aliquid, pro destituit. Cic. pro Roscio, Tempus te citius quam oratio deficeret. Et passiue. Columella, Quibus si deficitur agricola.

**Deficio.** Deficio à te, ad hunc, pro eo quod est, à partibus tuis discedo. Suet. Prius à Galba ad senatū defecerat.

**Differt.** Differt pro disidet, uel aliud est, ablatiuo cū præpositione, ab, cuius passim sunt exempla. Et datiuo. Hor.

**Euado:** Nisi quod pede certo Differt sermoni sermo uerus. Euado hūc & ex hoc, pro effugio. Suet. in Tiber. Carmilius me euasit. Cic. pro Sylla, Cuius ex insidijs euaseris. Euado gradus uel ad gradus, pro ascendo. Verg. Si fata gratus euaserat altos. Idē alibi, Euado ad summi fastigia templi.

**Impono:** Impono tibi, et in te aliquid, pro superpono uel do. Verg.

Vergil. Vidit thuricremis cum dona imponeret aris.  
Idem, Finemq; imponere curis, Plaut. in Bacch. In te  
ergo hoc onus omne impono Lyde. Impono huic no-  
mer. Tacitus. Ut de generi Pseudophilippi nomen im-  
positum. Impono tibi pro decipio. Quintilianus, Spes  
tibi perpetuæ laudis imposuit.

Incumbo, pro inhæreo et inmitor, datiuo. Vergilius  
Incumbens tereti Damon sic coepit oliuæ. Idem, Vali- Incumbo  
dis Incumbite remis. Non autem in remos uel ad re-  
mos, autore Valla. Et pro obnixè operam do, uel im-  
pense me comparo, accusatiuo cum, ad. Cic. Mi Plan-  
ce incumbite toto pectore ad laudem, Idem, Ad illud bel-  
lum incumbite. Idem, Quare incumbamus, ô noster Ti-  
te, ad illa præclara studia. Accusatiuo cū, in, non mul-  
tum diuerso significato à iam dicto. Cicer. Ut in rem  
publicam omni cogitatione curaq; incumberes. Item,  
Incumbite per deos immortales in eam curam & cogi-  
tationem, quæ tibi laudem et dignitatem afferat. Idē,  
Pergite adolecentes, et in hæc studia in quibus estis,  
incumbite. Et in malā partem. Idem Marco Catoni, In-  
cumbite in eius pernicem, Item accusatiuo cū, in, pro-  
uolētèr incidere uel irruere. Quintil. Magna uis uen-  
ti in mare incubuit. Et datiuo, Verg. Incubuerunt mari  
Eidem casui iūgitur & pro superiaceo. Vergil. Incu-  
bitq; thoro, dixitq; nouissima uerba.